
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

REKAPITULASI 
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Organisasi : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 
 

 

 
 

 
Kode 

 

 
Uraian 

 

 
Sumber Dana 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
Tahun - 1 

Tahun N 
 

Tahun + 1 
Belanja Operasi Belanja Modal 

Belanja Tidak 
Terduga 

Belanja Transfer Jumlah (Rp) 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

1 
    URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG 

BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

         

 
1 

 
05 

   URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 
SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

         

1 05 02 
  PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN 

DAN KETERTIBAN UMUM 

         

 
1 

 
05 

 
02 

 
2.01 

 Penanganan Gangguan Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

         

 
1 

 
05 

 
02 

 
2.01 

 
0005 

Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi 
Pamongpraja dan Satuan Perlindungan 
Masyarakat Termasuk dalam Pelaksanaan 
Tugas yang Bernuansa Hak Asasi Manusia 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 31.080.000 

   
 

Rp. 31.080.000 
 

Rp. 44.000.000 

 

 
1 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
2.01 

 

 
0015 

Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum Melalui Deteksi Dini dan 
Cegah Dini, Pembinaan dan Penyuluhan, 
Pelaksanaan Patroli, Pengamanan, dan 
Pengawalan 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

  

 
Rp. 120.000.000 

    

 
Rp. 120.000.000 

 

 
Rp. 132.000.000 

 
1 

 
05 

 
02 

 
2.01 

 
0016 

Penindakan Atas Gangguan Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum berdasarkan Perda dan 
Perkada Melalui Penertiban dan Penanganan 
Unjuk Rasa dan Kerusuhan Massa 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 216.435.000 

   
 

Rp. 216.435.000 
 

Rp. 275.000.000 

1 05 02 2.02 
 Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota 

dan Peraturan Bupati/Wali Kota 

         

 
1 

 
05 

 
02 

 
2.02 

 
0010 

 
Sosialisasi Penegakan Peraturan Daerah dan 
Peraturan Kepala Daerah 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 0 

    
 

Rp. 44.000.000 

Rincian Anggaran Belanja 

Berdasarkan Program dan Kegiatan 



 

 
Kode 

 

 
Uraian 

 

 
Sumber Dana 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
Tahun - 1 

Tahun N 
 

Tahun + 1 
Belanja Operasi Belanja Modal 

Belanja Tidak 
Terduga 

Belanja Transfer Jumlah (Rp) 

 
1 

 
05 

 
02 

 
2.02 

 
0011 

 
Penanganan Atas Pelanggaran Peraturan 
Daerah dan Peraturan Kepala daerah 

 
DBH Cukai Hasil 
Tembakau (CHT) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 30.187.700 

   
 

Rp. 30.187.700 
 

Rp. 55.000.000 

 
1 

 
05 

 
02 

 
2.02 

 
0012 

Pengawasan Atas Kepatuhan Terhadap 
Pelaksanaan Peraturan Daerah dan Peraturan 
Kepala Daerah 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 49.180.000 

   
 

Rp. 49.180.000 
 

Rp. 55.000.000 

1 05 01 
  PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

         

1 05 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah          

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.02 

 
0001 

 
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 3.171.727.200 

   
 

Rp. 3.171.727.200 
 

Rp. 2.888.600.000 

1 05 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah          

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.05 

 
0002 

 
Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut 
Kelengkapannya 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Semua Kota/Kab, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 38.904.320 

   
 

Rp. 38.904.320 
 

Rp. 220.000.000 

1 05 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah          

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.06 

 
0001 

Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 11.048.100 

   
 

Rp. 11.048.100 
 

Rp. 15.620.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.06 

 
0002 

 
Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 14.198.200 

   
 

Rp. 14.198.200 
 

Rp. 16.390.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.06 

 
0004 

 
Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 205.431.100 

   
 

Rp. 205.431.100 
 

Rp. 220.000.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.06 

 
0005 

 
Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 10.999.900 

   
 

Rp. 10.999.900 
 

Rp. 12.100.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.06 

 
0006 

 
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 2.400.000 

   
 

Rp. 2.400.000 
 

Rp. 2.750.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.06 

 
0009 

 
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 157.056.000 

   
 

Rp. 157.056.000 
 

Rp. 193.600.000 

1 05 01 2.07 
 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintah Daerah 

         



 

 
Kode 

 

 
Uraian 

 

 
Sumber Dana 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
Tahun - 1 

Tahun N 
 

Tahun + 1 
Belanja Operasi Belanja Modal 

Belanja Tidak 
Terduga 

Belanja Transfer Jumlah (Rp) 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.07 

 
0006 

 
Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

  
 

Rp. 42.980.600 

  
 

Rp. 42.980.600 
 

Rp. 86.900.000 

1 05 01 2.08 
 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

         

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.08 

 
0002 

 
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air 
dan Listrik 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 53.498.832 

   
 

Rp. 53.498.832 
 

Rp. 58.850.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.08 

 
0004 

 
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 2.231.778.044 

   
 

Rp. 2.231.778.044 
 

Rp. 2.424.000.000 

1 05 01 2.09 
 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah 

         

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.09 

 
0002 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau Lapangan 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 209.769.927 

   
 

Rp. 209.769.927 
 

Rp. 275.000.000 

 
1 

 
05 

 
01 

 
2.09 

 
0006 

 
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

 
Dana Alokasi 
Umum (DAU) 

Kota Tebing 
Tinggi, Semua 
Kecamatan, 
Semua Kel/Desa 

 
 

Rp. 37.660.000 

   
 

Rp. 37.660.000 
 

Rp. 41.800.000 

Jumlah  Rp. 6.591.354.323 Rp. 42.980.600   Rp. 6.634.334.923 Rp. 7.060.610.000 

 Kota Tebing Tinggi, 23 September 2024 
Kepala SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drs. YUSTIN BERNAT HUTAPEA 
NIP. 196802141993031003 

 


