RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD

Pemerintahan Kota Tebing Tinggi Tahun Anggaran 2025

Organisasi : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Tahun + 1
SATUAN	POLISI PA	AMONG PI	RAJA											
1					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR									
1	05				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT									
1	05	02			PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM									
1	05	02	2.01		Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota									
1	05	02	2.01	0005	Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi Pamongpraja dan Satuan Perlindungan Masyarakat Termasuk dalam Pelaksanaan Tugas yang Bernuansa Hak Asasi Manusia	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 31.080.000				Rp. 31.080.000	Rp. 44.000.000
1	05	02	2.01	0015	Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum Melalui Deteksi Dini dan Cegah Dini, Pembinaan dan Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli, Pengamanan, dan Pengawalan	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 120.000.000				Rp. 120.000.000	Rp. 132.000.000
1	05	02	2.01	0016	Penindakan Atas Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum berdasarkan Perda dan Perkada Melalui Penertiban dan Penanganan Unjuk Rasa dan Kerusuhan Massa	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 216.435.000				Rp. 216.435.000	Rp. 275.000.000
1	05	02	2.02		Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota dan Peraturan Bupati/Wali Kota									
1	05	02	2.02	0010	Sosialisasi Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 0					Rp. 44.000.000

								Jumlah						
		Kode			Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Tahun - 1						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Tahun + 1
1	05	02	2.02	0011	Penanganan Atas Pelanggaran Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala daerah	DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 30.187.700				Rp. 30.187.700	Rp. 55.000.000
1	05	02	2.02	0012	Pengawasan Atas Kepatuhan Terhadap Pelaksanaan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 49.180.000				Rp. 49.180.000	Rp. 55.000.000
1	05	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA									
1	05	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah									
1	05	01	2.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 3.171.727.200				Rp. 3.171.727.200	Rp. 2.888.600.000
1	05	01	2.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah									
1	05	01	2.05	0002	Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya	Dana Alokasi Umum (DAU)	Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 38.904.320				Rp. 38.904.320	Rp. 220.000.000
1	05	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah									
1	05	01	2.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 11.048.100				Rp. 11.048.100	Rp. 15.620.000
1	05	01	2.06	0002	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 14.198.200				Rp. 14.198.200	Rp. 16.390.000
1	05	01	2.06	0004	Penyediaan Bahan Logistik Kantor	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 205.431.100				Rp. 205.431.100	Rp. 220.000.000
1	05	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 10.999.900				Rp. 10.999.900	Rp. 12.100.000
1	05	01	2.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 2.400.000				Rp. 2.400.000	Rp. 2.750.000
1	05	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 157.056.000				Rp. 157.056.000	Rp. 193.600.000
1	05	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah									

								Jumlah							
		Kode			Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Tahun - 1							
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Tahun + 1	
1	05	01	2.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 42.980.600			Rp. 42.980.600	Rp. 86.900.000	
1	05	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah										
1	05	01	2.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 53.498.832				Rp. 53.498.832	Rp. 58.850.000	
1	05	01	2.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 2.231.778.044				Rp. 2.231.778.044	Rp. 2.424.000.000	
1	05	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah										
1	05	01	2.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 209.769.927				Rp. 209.769.927	Rp. 275.000.000	
1	05	01	2.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Tebing Tinggi, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 37.660.000				Rp. 37.660.000	Rp. 41.800.000	
	Jumlah								Rp. 6.591.354.323	Rp. 42.980.600			Rp. 6.634.334.923	Rp. 7.060.610.000	

Kota Tebing Tinggi, 23 September 2024 Kepala SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Drs. YUSTIN BERNAT HUTAPEA NIP. 196802141993031003